
WILLIAMS WP-5 HP GREEN FORMULA SAE 25W-60 está fabricado con bases
minerales de la más alta calidad y un paquete de aditivos de última generación
para cubrir las exigencias de los motores Diésel o Gasolineros con alto recorrido
y desgaste, brindando una protección adicional que reduzca el consumo de aceite.

Williams WP-5 HP Green Formula SAE 25W-60 esta formulado con aditivos de adhesividad
que le permiten una mayor protección en las partes metálicas al momento del arranque.

BENEFICIOS
Williams WP-5 HP Green Formula 25W-60, le ofrece beneficios concretos y
medibles en operación como son:

• Reducción del consumo de aceite
• Muy buen rendimiento a alta temperatura
• Evita el desgaste
• Alta estabilidad a la oxidación
• Formulado para brindar protección a motores con alto kilometraje

WILLIAMS WP-5  HP GREEN FORMULA 25W60

CERTIFICACIONES

API CH – 4, CG- 4
API SL,SJ,SH,SG

PROPIEDADES TÍPICAS 

25W-60
0.8909
237.7
23.7
127
398
23 (-9)
Verde

SAE
Peso Especifico @60°F
Viscosidad, cSt@40°C
Viscosidad, cSt@100°C
Índice de Viscosidad
Punto de Inflamación
Punto de Fluidez °C
Color
TBN D -2896 8.7

PRESENTACIONES

208 L

19 L

946  ML

3.787 L


